
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

25 de março de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0139-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0003-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0058/2021
Contratada: GUARECOMPE COMERCIO E RECAPAGEM DE PNEUS, inscrita no CNPJ: 

sob o nº 13.987.623/0001-41.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pneus novos, justifica-se pela ma-

nutenção e bom funcionamento dos veículos, tendo em vista que as substituições dos que se 
encontram desgastados pelo uso, é imprescindível para o funcionamento da frota.

Valor Global: R$ 57.071,46 (cinquenta e sete mil setenta e um reais e quarenta e seis 
centavos).

Vigência: 01 de março a 30 de abril de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 01 de março de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0140-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0011-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0250/2021
Contratada: TRIMAG TRATORES – COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - LTDA, ins-

crito noCNPJ: sob o nº 06.061.215/0001-07.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para prestação de serviço e aquisição de peças, 

para ser utilizada na MOTONIVELADORA PATROL RG140, que pertence a frota de veículos do 
município de Igaporã - Bahia.

Valor Global: R$ 17.941,55 (dezessete mil novecentos e quarenta e um reais e cinquenta 
e cinco centavos).

Vigência: 01 de março a 30 de abril de 2022.
Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Igaporã - BA, 01 de março de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0148-22-PMI
Inexigibilidade de Licitação: Nº 0009-22I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0120/2022
Contratada: ANDRADE CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº
22.929.980/0001-44.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de serviços téc-

nicos especializados de assessoria e consultoria e apoio logístico e administrativo, objetivan-
do segurança, legalidade e eficácia nos processos administrativos da Prefeitura Municipal de 
Igaporã-Bahia e seus respectivos órgãos, no intuito de propiciar um melhor gerenciamento com 
vistas a alcançar resultados eficientes nos processos de contratação da Prefeitura Municipal 
de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0149-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0002-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0061/2021
Contratada: PEDREIRA RIACHÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 13.127.257/0001 

50.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material de construção, em 

atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias, com entrega programada para 
o ano de 2022.

Valor Global: R$ 20.088,00 (vinte mil e oitenta e oito reais)

Vigência: 03 de março a 30 de abril de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 03 de março de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0120/2022
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0009/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0009/2022, recomendada 
com base no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATA-
DO: ANDRADE CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 
22.929.980/0001-44, com sede na Rua Manoel Pedro Rezende, nº 89, Centro, Nazaré-Ba, CEP: 
44.400-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria e apoio logístico e administrativo, 
objetivando segurança, legalidade e eficácia nos processos administrativos da Prefeitura Munici-
pal de Igaporã-Bahia e seus respectivos órgãos, no intuito de propiciar um melhor gerenciamento 
com vistas a alcançar resultados eficientes nos processos de contratação da Prefeitura Municipal 
de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), Igaporã - Bahia, 04 de 
março de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.


